
Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden 
Inventarisnummer: 469 (folionrs. 150r t/m159r) - Vindplaats: Gelders Archief 

Rekening van Johan Anthon de Vuller, ontvanger van de 20e, 40e en 80e penning 
Didam - Jaar 1802 - Overdrachtsbelasting 

14 januari 2024 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 
- 1 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

Didam 

19 februarij 1802 - Van Berend Jochems, f. 16-10-00, in voldoeninge van den 40e penning van een 
hofstede, den Hulsevoortschen Kamp genaamd, bestaande in huis, hof, en bouwkamp, in Didam, 
buurtschap Lool gelegen. Aangekogt van Bernardus Roodenburg, zijnde de koper en verkooper, te 
Elden & Doornenburg, in den ampte van Over Betuwe gelegen, woonachtig, voor f. 660-00-00, den  
1 februarij 1802 ....................................................................................................................... f. 16-10-00 

1 april 1802 - Van Antoon van Deelen, wonende te Didam, f. 15-12-08, in voldoeninge van den 40e 
penning van een hofje of kaatsteede, aldaar in de buurtschap Dijk, kennelijk gelegen, door Teunis Gal 
bewoond wordende, bestaande in een huis, hof en daar aan gelegen kamp bouwland. Aangekogt van 
Berend ter Heerd en Jacomina Mentink, echtelieden, onder Oud Zevenaar in de lande van Cleeve 
woonachtig, voor f. 625-00-00, den 27 maart 1802 ............................................................... f. 15-12-08 

10 april 1802 - Van Claas Bolder Tz., woonende te Didam, f. 2-12-08, in voldoeninge van den 40e 
penning van het Freriks Land, bij Willem Bolder gebouwd wordende. Aangekogt van Willem Wolfs 
en Gijsbert Thiemes, als voogden over de minderjaarige kinderen van wijlen Derk Thiemes, met 
naamen Wolter en Johanna Thiemes, voorts Berendina Polmans, weduwe van gezeiden Derk 
Thiemes, ieder voor de helft, alle in Wheel woonachtig, voor f. 100-00-00 van 21 stuivers, den 23 
maart 1802 ................................................................................................................................ f. 2-12-08 

10 april 1802 - Van Bart Moorman, woonende te Didam, f. 1-14-02, in voldoeninge van den 40e 
penning van een stuk bouwland, den Langen Dreev genaamd, aldaar gesitueerd. Aangekocht van, als 
vooren, voor f. 65-00-00 van 21 stuivers, den 23 maart 1802 .................................................. f. 1-14-02 

10 april 1802 - Van Gradus Hageman, wonende te Didam, f. 4-09-04, in voldoeninge van den 40e 
penning van een stuk bouwland, het Lutjes Stuk genaamd, met nog een stukje grond bij het huis van 
Berend Haskes, zijnde ¼ gedeelte van het geen, waar op de Akkermaals Hegge heeft gestaan, aldaar 
kennelijk gesitueerd. Aangekogt van, als vooren, voor f. 170-00-00 van 21 stuivers, den 23 maart 
1802 ........................................................................................................................................... f. 4-09-04 

12 april 1802 - Van Jan Mentink, woonende onder Didam, f. 6-11-04, in voldoeninge van den 40e 
penning van een stuk bouwland, de Breide genaamd, aldaar kennelijk gesitueerd. Aangekogt van, als 
vooren, voor f. 250-00-00 van 21 stuivers, den 23 maart 1802 ................................................ f. 6-11-04 

23 april 1802 - Van Hendrik Boerboom, woonende in Didam, f. 1-17-08, in voldoeninge van den 20e 
en 40e penning van een hofsteedjen, aldaar aan de Markt, tusschen het huis van Derk Boeland en 
het land van het Capittel van Hoog Elten gelegen. Aangekogt van mr. J.N. Hoevel, als 
gevolmachtigden van den vorst von Hohen Zollern Sigmaringen, in Swaben domicilierende, voor  
f. 50-00-00, den 30 maart 1802................................................................................................. f. 1-17-08 

23 april 1802 - Van Frans ter Laak, woonende in Didam, f. 8-08-12, in voldoeninge van den 20e en 40e 
penning van een hofsteedjen, aldaar aan de Markt, naast Hendrik Hendriksen aan het kerkhof 
gelegen. Aangekocht van, als vooren, voor f. 225-00-00, den 30 maart 1802 ......................... f. 8-08-12 

26 april 1802 - Van Hendrik Hendriksen, wonende in Didam, f. 15-00-00, in voldoeninge van den 20e 
en 40e penning van een hofstedeken, aldaar aan de Markt, westwaards aan Frans ter Laak en het 
kerkpad van den domine, noordwaards aan het land van Derk Boerboom en juffr. Bloemerts, en 
oostwaards nevens den vaarweg naar de moolen gelegen. Aangekogt van, als vooren, voor  
f. 400-00-00, den 30 maart 1802 ............................................................................................ f. 15-00-00 

https://www.genealogiedomein.nl/


Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden 
Inventarisnummer: 469 (folionrs. 150r t/m159r) - Vindplaats: Gelders Archief 

Rekening van Johan Anthon de Vuller, ontvanger van de 20e, 40e en 80e penning 
Didam - Jaar 1802 - Overdrachtsbelasting 

14 januari 2024 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 
- 2 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

4 meij 1802 - Van Reinhard Trier, f. 1-07-08, in voldoeninge van den 40e penning van een huisje, 
staande op een kampje bouwland, het Marskamp genaamd, onder Didam aan den grooten weg 
gelegen, welk kampje den voornoemden kooper in eijgendom toebehoord. Aangekocht van Garrit 
Elsing, pro se, voorts Gerrit Donkers en Cobus ter Heerd, als voogden over de minderjaarige 
kinderen van wijlen Gerrit Elsing en Helena Geerligs, in leven echtelieden, hier toe geauthoriseerd, 
te zamen te Didam woonachtig, voor f. 55-00-00, den 1 meij 1802 ......................................... f. 1-07-08 

5 meij 1802 - Van Derk Mentink, woonende te Oud Zevenaar, f. 53-12-08, in voldoeninge van den 40e 
penning van een huis, achter huijs, hof en een kampje, de Pelicaan genaamd, in het dorp Didam 
staande en gelegen. Aangekogt van Albert Hartjes, te Didam woonachtig, voor f. 2145-00-00, den 8 
april 1802 ................................................................................................................................. f. 53-12-08 

11 meij 1802 - Van Willem van Huet, f. 3-00-00, in voldoeninge van den 40e penning van een stuk 
bouwland, het Zwarte Land genaamd, onder Didam, in het Looler Veld, naa bij de Steege, en het 
land van mr. J.A. Tengbergen gelegen. Aangekogt van Jan Rasing en Christina Croese, echtelieden, 
te zamen onder Didam woonachtig, voor f. 120-00-00, den 22 april 1802 .............................. f. 3-00-00 

5 junij 1802 - Van F. von Swedler, wonende te Sevenaar, f. 31-12-10, in voldoeninge van den 40e 
penning van een weide, het Doornslag genaamd, onder Didam kennelijk gelegen. Aangekocht van 
Willem Wolfs, voor de helft, voorts den zelven met Giesbert Thiemes aangestelde voogden over de 
minderjarige kinderen van wijlen Derk Thiemes, met namen Wolter en Johanna Thiemes, als 
eijgenaars voor een vierde, en eindelijk Berendina Polman, weduwe van wijlen Derk Thiemes 
voornoemd, voor het overige een vierde part, zijnde de verkoopers te zaamen in Wheel woonagtig, 
voor f. 1205-00-00 van 21 stuivers, den 23 maart 1802 ......................................................... f. 31-12-10 

17 junij 1802 - Van Thomas de Bruin, wonende onder Doetinchem op den Reeseler, f. 7-16-14, in 
voldoeninge van den 40e penning van een kampje land, Marskampje genaamd, met het daar op 
staande getimmer, bij de Nevelhorst aan de Tatelaarse Straat, onder Didam gelegen. Aangekocht 
van Peter Deunk, als lasthebbende van R. Trier en Agatha van Lamsweerde, echtelieden, te 
Doesborg woonachtig, voor f. 313-12-00, den 21 meij 1802 .................................................... f. 7-16-14 

29 julij 1802 - Van Pieter Deunk, wonende te 's Heerenberg, f. 2-10-00, in voldoeninge van den 40e 
penning van een stuk bouwland, met vrugtboomen beplant, Reinforts Parck genaamd, niet verre van 
de Meikamer in Didam kennelijk gelegen. Aangekogt van, als vooren, voor f. 100-00-00, den 21 julij 
1802 ........................................................................................................................................... f. 2-10-00 

2 augustus 1802 - Van Thomas Kronenburg en deszelvs broeders en zusters, Michiel, Mientjen, en 
Ida Kronenburg, en Elisabeth Haskes, f. 14-05-00, in voldoeninge van den 40e penning van twee 
stukken bouwland, naast malkanderen, het eene den Mussenhoek, alwaar nog een huisje op staat, 
Jan Hetterscheid toestendig, en het andere, Stadholders Land genaamd, beide onder Didam 
geleegen. Aangekogt van Harmen van Raaij en Johanna Meurkes, echtelieden, alle in voorschreven 
district woonagtig, voor f. 570-00-00, den 15 april 1802 ........................................................ f. 14-05-00 

2 augustus 1802 - Van Matthias Weijnen, wonende te Duiven, Cleevsland, f. 39-07-08, in 
voldoeninge van den 40e penning van de volgende drie parceelen, als 1e het huis en inslag met een 
kampjen voor de deur, en een hof agter de deur, in pagt bij Harmen Duitsch, 2e een kampje, voor in 
het Didamsche Veld, en 3e een kamp bouwland, Lippers land genaamd, beide mede in pagt, als 
vooren, en te zamen onder Didam, buurtschap Greffelkempe kennelijk gesitueerd. In massa 
aangekogt van Aleida Maria Brink, woonende te Emmerik, voor f. 1500-00-00 van 21 stuivers, den 20 
julij 1802 .................................................................................................................................. f. 39-07-08 

https://www.genealogiedomein.nl/


Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden 
Inventarisnummer: 469 (folionrs. 150r t/m159r) - Vindplaats: Gelders Archief 

Rekening van Johan Anthon de Vuller, ontvanger van de 20e, 40e en 80e penning 
Didam - Jaar 1802 - Overdrachtsbelasting 

14 januari 2024 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 
- 3 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

14 augustus 1802 - Van Hendrik Peters, f. 3-01-10, in voldoeninge van den 40e penning van een stuk 
bouwland, den Langen Dreev genaamd, in Didam tussen de landerijen en erven van de Roomsche 
Kerk aldaar kennelijk gesitueerd. Aangekocht van Jan Som en Aleida van Schriek, echtelieden, te 
zamen in Didam woonagtig, voor f. 112-00-00 van 22 stuivers, den 22 julij 1802 ................... f. 3-01-10 

30 september 1802 - Van Hendrik Iken, woonende te Didam, f. 11-05-00, in voldoeninge van den 40e 
penning van een huis en hof, met de daar op en om staande vrugtboomen en andere boomen, aldaar 
in de buurschap Lool kennelijk staande en gelegen, Kroesen Hofstede geheeten, bij Gradus 
Stienissen in pagt gebruikt wordende. Aangekocht van Harmen Wighers, pro se et nomine uxoris, te 
Lathum woonachtig, voor f. 450-00-00, den 10 september 1802 .......................................... f. 11-05-00 

21 october 1802 - Van Evert Som, woonende te Netterden, f. 19-13-12, in voldoeninge van den 40e 
penning van den Heijsterakker, onder Didam in het Greffekempsche Veld, tusschen de landerijen 
van kooper en Hendrik Blok gesitueerd. Aangekocht van Laurens van Raaij en Hendrina Scheerder, 
echtelieden, te Didam woonachtig, voor f. 750-00-00 van 21 stuivers, den 30 september  
1802 ......................................................................................................................................... f. 19-13-12 

26 october 1802 - Van Hendrik Peters, woonende te Didam, f. 4-17-02, in voldoeninge van den 40e 
penning van een stuk land, den Dwars Dreef genaamd, aldaar in het Greffekempsche Veld, voor de 
deur van Jan Godschalk gelegen. Aangekocht van, als vooren, voor f. 185-00-00 van 21 stuivers, den 
30 september 1802  .................................................................................................................. f. 4-17-02 

26 october 1802 - Van Hendrik Rasink, wonende te Didam, f. 7-00-08, in voldoeninge van den 40e 
penning van een stuk bouwland, de Viltjesakker genaamd, aldaar in het Loolsche Veld, tusschen de 
landerijen van de weduwe Arend Berendsen en een dreev  van Willem van Huet gebouwd 
wordende. Aangekogt van als vooren, voor f. 267-10-00 van 21 stuivers, den 30 september  
1802 ........................................................................................................................................... f. 7-00-08 

26 october 1802 - Van Gerrit Brink, wonende te Didam, f. 5-00-00, in voldoeninge van den 40e 
penning van een huis en hofplaats, het Geestelijke Hofsteedje genaamd, aldaar in buurtschap 
Holthuijsen, tusschen de landerijen van capitein Groin en mr. J.A. Tengbergen gelegen. Aangekocht 
van, als vooren, voor f. 200-00-00 caroli guldens, den 18 october 1802 .................................. f. 5-00-00 

26 october 1802 - Van Francis van Tilborg, woonende te Didam, f. 13-15-00, in voldoeninge van den 
40e penning van drie roeden weideland in de Oudemaat, met de oostzijde aan die van Jan Som 
palende, met een stuk bouwland, het Vagevuur genaamd, aldaar in 't Greffenkempsche Veld, 
tusschen de erven van Jan Godschalk en Bevermeijer gesitueerd. Aangekogt van, als vooren, voor  
f. 550-00-00, den 20 october 1802 .......................................................................................... f. 13-15-00 

28 october 1802 - Van Frans Deurvorst, woonende te Doesborg, f. 31-17-14, in voldoeninge van den 
40e penning van een kamp bouwland, Offermanskamp geheten, onder Didam in Greffelkamp aan 
den gemeenen weg, tusschen de landerijen van Tengnagel en Bögel gelegen. Aangekocht van Aleida 
Maria Brink, te Emmerik woonagtig, voor f. 1215-00-00, van 21 stuivers, den 20 julij  
1802 ......................................................................................................................................... f. 31-17-14 

8 november 1802 - Van Israël David, f. 3-15-00, in voldoeninge van den 40e penning van de 
halvscheid van een behuisinge, het Heilige Hofsteedje op de Floerdijk genaamd, met de daar bij en 
om gelegen hof, in het kerkdorp Didam geleegen, waarvan de andere halvscheid de weduwe van 
Berend Berendsen toebehoord. Aangekocht van Willem, Jan en Maria Rosmulder, te zaamen in den 
ampte Didam woonagtig, voor f. 150-00-00, den 8 november 1802........................................ f. 3-15-00 

https://www.genealogiedomein.nl/


Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden 
Inventarisnummer: 469 (folionrs. 150r t/m159r) - Vindplaats: Gelders Archief 

Rekening van Johan Anthon de Vuller, ontvanger van de 20e, 40e en 80e penning 
Didam - Jaar 1802 - Overdrachtsbelasting 

14 januari 2024 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 
- 4 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

11 november 1802 - Van Laurens van Raaij, wonende onder Didam, f. 200-00-00, in voldoeninge van 
den 40e penning van een bouwhof, Klein Averenk genaamd, bestaande in huis, schuur, hof-, bouw- 
en weidelanden in het ampt van Didam kennelijk gelegen. Aangekocht van J.A. Becquer en W.H. 
Becquer en deszelvs ehevrouw M.R. Creijgton, alle binnen de stad Doesborg woonagtig, voor  
f. 8000-00-00, den 4 september 1802 ................................................................................... f. 200-00-00 

13 november 1802 - Van Hendrik Prost, f. 2-01-08, in voldoeninge van den 40e penning van een huis 
of getimmer, onder Didam, in het Rinkvoortspark, op het erve van P. Dunk staande en gelegen. 
Aangekogt van Berendina en Catharina Oomkes, alle onder Didam woonagtig, voor f. 83-00-00, den 
1 november 1802 ...................................................................................................................... f. 2-01-08 

9 december 1802 - Van Hendrik Polman, f. 4-10-00, in voldoeninge van den 40e penning van de 
halvscheid van een stuk bouwland en het halve huis, de Naardepas geheeten, onder Didam in 
Holthuisen gelegen. Aangekocht van Lucas Hermsen en Garritjen Bensen, echtelieden, te zamen 
onder Didam woonagtig, voor f. 180-00-00, den 2 november 1802 ........................................ f. 4-10-00 

9 december 1802 - Van Hendrik van Plettenburg, f. 2-05-00, in voldoeninge van den 40e penning van 
een stukjen bouwland, het Akkertjen genaamd, onder Didam in 't Greffekempsche Veld gesitueerd. 
Aangekogt van Laurens va Raaij en Hendrina Scheerder, echtelieden, te zamen te Didam woonagtig, 
voor f. 90-00-00, den 22 november 1802 ................................................................................. f. 2-05-00 

10 december 1802 - Van Teunis Deurvorst, wonende te Doesborg, f. 18-04-14, in voldoeninge van 
den 40e penning, 1e van een stuk bouwland, het Jacobstuk, in het Greffekempsche Veld, 2e van een 
stuk, het Bijltje genaamd, mede aldaar onder Didam, tusschen de erven van Jan Dassen en de 
weduwe Voorst gesitueerd. Aangekogt van, als vooren, het eerste voor f. 600-00-00, en het tweede 
parceel ad f. 95-00-00, en alzoo te zamen f 695-00-00 van 21 stuivers, den 30 september  
1802 ......................................................................................................................................... f. 18-04-14 

13 december 1802 - Van Arend Berendsen, woonende te Didam, f. 19-12-00, in voldoeninge van den 
40e penning van nr. 16 en nr. 17, zijnde 1e een stuk hofland en de huisplaats, tans in pagt bij de 
weduwe van Reinder Bouwman, en 2e een dreev bouwland in het Dijkse Veld, de Laage Pitteler 
geheeten, beide onder Didam kennelijk gesitueerd. Aangekogt van, als vooren, het eerste parceel 
voor f. 120-00-00, en het tweede parceel voor f. 70-00-00, te zamen f. 190-00-00 van 21 stuivers, den 
30 september 1802 ................................................................................................................... f. 4-19-12 
En voor verzuim wegens niet in tempore gedaane aangifte vermogens de 11 articul der ampliatoire 
ordonnantie op dit middel, de dato 30 junij 1795 in de poenaliteit van een dubbelen impost 
vervallen, dus nog ..................................................................................................................... f. 4-19-12 
En alzoo te zaamen.................................................................................................................... f. 9-19-08 

Grossa 15ta f. 563-14-10 

https://www.genealogiedomein.nl/


Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden 
Inventarisnummer: 469 (folionrs. 150r t/m159r) - Vindplaats: Gelders Archief 

Index - Rekening van Johan Anthon de Vuller, ontvanger van de 20e, 40e en 80e penning 
Didam - Jaar 1802 - Overdrachtsbelasting 

14 januari 2024 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 
- 5 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

A 

Akkermaals Hegge, 1 
Akkertjen, 4 

B 

Becquer, 4 
Bensen, 4 
Berendsen, 3, 4 
Bevermeijer, 3 
Bijltje, 4 
Bloemerts, 1 
Blok, 3 
Boeland, 1 
Boerboom, 1 
Bögel, 3 
Bolder, 1 
Bouwman, 4 
Breide, 1 
Brink, 2, 3 
Bruin, 2 
buurschap Lool, 3 
buurtschap Dijk, 1 
buurtschap 

Greffelkempe, 2 
buurtschap 

Holthuijsen, 3 
buurtschap Lool, 1 

C 

Capittel van Hoog 
Elten, 1 

Cleevsland, 2 
Creijgton, 4 
Croese, 2 

D 

Dassen, 4 
David, 3 
Deelen, 1 
Deunk, 2 
Deurvorst, 3, 4 
Didam, 1, 2, 3, 4 
Didamsche Veld, 2 
Dijkse Veld, 4 
Doesborg, 2, 3, 4 
Doetinchem, 2 
Donkers, 2 
Doornenburg, 1 
Doornslag, 2 
Duitsch, 2 

Duiven, 2 
Dunk, 4 
Dwars Dreef, 3 

E 

Elden, 1 
Elsing, 2 
Emmerik, 2, 3 

F 

Floerdijk, 3 
Freriks Land, 1 

G 

Gal, 1 
Geerligs, 2 
Geestelijke Hofsteedje, 

3 
Godschalk, 3 
Greffekempsche Veld, 

3, 4 
Greffelkamp, 3 
Greffenkempsche Veld, 

3 
Groin, 3 

H 

Hageman, 1 
Hartjes, 2 
Haskes, 1, 2 
Heerd, 1, 2 
Heijsterakker, 3 
Heilige Hofsteedje op 

de Floerdijk, 3 
Hendriksen, 1 
Hermsen, 4 
Hetterscheid, 2 
Hoevel, 1 
Hohen Zollern 

Sigmaringen, 1 
Holthuisen, 4 
Hoog Elten, 1 
Huet, 2, 3 
Hulsevoortschen Kamp, 

1 

I 

Iken, 3 

J 

Jochems, 1 

K 

Klein Averenk, 4 
Kroesen Hofstede, 3 
Kronenburg, 2 

L 

Laage Pitteler, 4 
Laak, 1 
Lamsweerde, 2 
lande van Cleeve, 1 
Langen Dreev, 1, 3 
Lathum, 3 
Lippers land, 2 
Looler Veld, 2 
Loolsche Veld, 3 
Lutjes Stuk, 1 

M 

Markt, 1 
Marskamp, 2 
Marskampje, 2 
Meikamer, 2 
Mentink, 1, 2 
Meurkes, 2 
Moorman, 1 
Mussenhoek, 2 

N 

Naardepas, 4 
Netterden, 3 
Nevelhorst, 2 

O 

Offermanskamp, 3 
Oomkes, 4 
Oud Zevenaar, 1, 2 
Oudemaat, 3 

P 

Pelicaan, 2 
Peters, 3 
Plettenburg, 4 
Polman, 2, 4 
Polmans, 1 
Prost, 4 

R 

Raaij, 2, 3, 4 
Rasing, 2 
Rasink, 3 
Reeseler, 2 
Reinforts Parck, 2 
Rinkvoortspark, 4 
Roodenburg, 1 
Roomsche Kerk, 3 
Rosmulder, 3 

' 

's Heerenberg, 2 

S 

Scheerder, 3, 4 
Schriek, 3 
Sevenaar, 2 
Som, 3 
Stadholders Land, 2 
Steege, 2 
Stienissen, 3 
Swedler, 2 

T 

Tatelaarse Straat, 2 
Tengbergen, 2, 3 
Tengnagel, 3 
Thiemes, 1, 2 
Tilborg, 3 
Trier, 2 

V 

Vagevuur, 3 
Viltjesakker, 3 
Voorst, 4 

W 

Weijnen, 2 
Wheel, 1, 2 
Wighers, 3 
Wolfs, 1, 2 

Z 

Zwarte Land, 2 

 
 

https://www.genealogiedomein.nl/

